
Kunín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.633772N, 17.989647E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 1 732 ha

Počet obyvatel: 1 832 PSČ: 742 53

Adresa URL: www.kunin.cz

O obci
Obec Kunín je vzdálena pouhé 4 km od města Nový Jičín. Rozkládá se po obou březích říčky
Jičínky.

Historie obce
Obec byla založena koncem 13. století, první písemná zmínka pochází z roku 1382. Až do roku 1947 nesla
obec název Kunvald. Ve 13. století a počátkem 14. století byl majitelem obce Blud III. V roce 1369 se obec
stává majetkem pána Voka z Kravař.

Ubytování a restaurace
V obci jsou pohostinství U Cihelny a Myslivna, bowling club, tenis club a Caribbean restaurant.

Okolí a příroda
Mezi přírodní památky obce se řadí zámecký park s rozlohou osm hektarů, který však byl v důsledků
povodní také poničen. V obci se nachází několik památných stromů ...

Současnost obce
Je zde základní a mateřská škola, pošta, zdravotní středisko, obchod s potravinami, restaurace,
kadeřnictví, římskokatolická farnost, mlékárna a čerpací stanice. Obec je plynofikována a připojena
na kanalizaci.

Sportovní možnosti
Ze sportovišť jsou v Kuníně hřiště a tělocvična.

Památky a zajímavosti
Mezi významné památky patří kostel Povýšení Svatého Kříže, hrobka rodiny Schindlerů,
Fürstenberská rodová hrobka, socha sv. Jana Nepomuckého a zámek Kunín, který patří k nejcennější
barokním zámkům Moravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10121/kunin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:17:38



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují linky dopravních podniků TSM MHD Nový Jičín, Veolia Transport Morava
a.s., TQM - holding s.r.o. a soukromý dopravce Jiří Kantor ve směru na Nový Jičín, Bílovec, Studénku,
Fulnek, Ostravu a Opavu, ze zastávek Kunín - mlékárna,

Ocenění obce
Obec Kunín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10121/kunin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:17:38


